ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

01.08.2024   28/2 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

01.08.2024   № 28/2
город Канаш

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с абзацем пятым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации и Законом Чувашской Республики от 02 апреля 2019 года № 26 «О порядке представления главным распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской Республики в Министерство финансов Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Чувашской Республикой права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального округа
Чувашской Республики
                                                         С.А. Шерне

Врио главы муниципального округа                                                                            А.С. Федоров
Утвержден
             решением Собрания депутатов
Канашского муниципального округа Чувашской Республики

от 01.08.2024 г. № 28/2
Порядок
представления главным распорядителем средств бюджета
Канашского муниципального округа Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики в финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Финансовый отдел) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Финансовый отдел  в течение 15 рабочих дней со дня исполнения за счет казны Канашского муниципального округа Чувашской Республики судебного акта о возмещении вреда направляет главному распорядителю средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики (далее – главный распорядитель) уведомление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. После получения уведомления главный распорядитель  при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации направляет в Финансовый отдел запрос о предоставлении копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение финансовым отделом за счет казны Канашского муниципального округа Чувашской Республики судебного акта о возмещении вреда.
4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение Финансовым отделом за счет казны Канашского муниципального округа Чувашской Республики судебного акта о возмещении вреда, направляются Финансовым отделом главному распорядителю в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о представляется главным распорядителем в Финансовый отдел ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
    Приложение № 1
    к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
Форма

	__________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской  Республики уведомляет о том, что на основании исполнительного листа

______________________________________________________________________________, (указывается серия и номер исполнительного листа)

выданного «____» __________ 20___ г. во исполнение ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(указывается судебный акт и дата его принятия)

по делу №_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________,

(указывается номер судебного дела, данные о сторонах по делу)

за  счет  казны  Канашского муниципального округа Чувашской   Республики   платежным поручением от «____»________20___ г. №_____ на счет____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(для физического лица указывается фамилия, имя и отчество (при наличии),

для юридического лица - его полное наименование)

перечислены денежные средства в сумме____________________________________________
(________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________) рублей.
__________________________________            _____________       /_______________________/

                        (должность)                                                    (подпись)                        (расшифровка подписи)

«___» ______________ 20__ г.

       Приложение № 2
    к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

Форма

В финансовый отдел администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики
Информация

о совершаемых действиях, направленных на реализацию Канашским муниципальным округом Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

    Решение (определение) ______________________________________________________
                                                                                 (наименование суда)

по делу N ________ по исковому заявлению ________________________________________
                                                                                                                 (истец)

к муниципальному образованию в лице ____________________________________________
                                                                                                                          (главный распорядитель)

о (об) _________________________________________________________________________
                                                                                                                        (предмет спора)

решение суда исполнено  за  счет  финансовых  средств бюджета ________________________________ Канашского муниципального округа Чувашской Республики
    В  соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ______________________________________________________________________сообщает:

                                                   (наименование главного распорядителя)

(выбрать один из вариантов)

 -------------------------

    -  о  действиях, принятых в целях реализации муниципальным образованием _____________________________________ права регресса ____________________________
                                                         (перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    -  оснований  для  предъявления  иска  о  взыскании  денежных средств в порядке регресса не имеется.

Руководитель
главного распорядителя средств

бюджета Канашского муниципального округа

Чувашской Республики                                     ________                         ___________________
                                                                                           (подпись)                                   (расшифровка подписи)

«___» ______________ 20__ г.